
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 червня 2024 року  

 
Про дотримання Правил 

благоустрою Лубенської 

територіальної громади 

  

 

      З метою контролю за станом благоустрою Лубенської територіальної громади 

та за дотриманням Правил благоустрою Лубенської територіальної громади, 

затверджених рішенням Лубенської міської ради від 16 грудня 2021 року, 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада  в и р і ш и л а: 
 

1.   Інформацію Управління житлово-комунального господарства виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області про 

дотримання Правил благоустрою Лубенської територіальної громади взяти до 

відома (додається). 

2. Управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника 

Управління, начальник відділу благоустрою                             Яременко О.М.) 

посилити контроль за дотриманням Правил благоустрою Лубенської 

територіальної громади.  

          3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійну депутатську комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології, 

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                           Олександр ГРИЦАЄНКО  

 

 

 

 

 

 

 
 



 

                                                                                                Додаток 

                                                                                                до рішення Лубенської міської ради 

                                                                                                Лубенського району  

                                                                                                Полтавської області 

                                                                                                від 20 червня  2024 року 

 

Інформація 

про дотримання Правил благоустрою Лубенської територіальної громади, 

затверджених рішенням Лубенської міської ради від 16 грудня 2021 року. 
 

 Правила благоустрою Лубенської територіальної громади (далі по тексту-

Правила) є нормативно-правовим актом, яким установлюється порядок 

благоустрою та утримання об’єктів благоустрою Лубенської територіальної 

громади. Правила визначають правові, економічні, екологічні, соціальні та 

організаційні засади благоустрою Лубенської територіальної громади і спрямовані 

на створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини і є обов’язковими для 

виконання на території громади усіма органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно 

від форм власності та підпорядкування, суб'єктами підприємницької діяльності,  
органами самоорганізації населення, а також громадянами, у тому числі 

іноземцями та особами без громадянства, які постійно чи тимчасово перебувають 

на території громади. 

         Правила розроблені відповідно до Конституції України, Законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

рекламу», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про 

житлово-комунальні послуги», «Про управління відходами», «Про об’єднання 

співвласників багатоквартирного будинку», «Про планування та забудову 

території», «Про дорожній рух», «Про органи самоорганізації населення», постанов 

Кабінету Міністрів України. 

 Відповідно до Правил, на об’єктах благоустрою забороняється: 

- виконувати роботи без дозволу в разі, якщо обов’язковість його отримання 

передбачена законом; 

- самовільно влаштовувати городи, створювати, пошкоджувати або знищувати 

газони, самовільно висаджувати та знищувати дерева, кущі; 

- вивозити і звалювати в не відведених для цього місцях відходи, траву, гілки, 

деревину, листя, сніг; 

- складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами 

будівельних майданчиків; 

- самовільно встановлювати об’єкти зовнішньої реклами, торгівельні лотки, 

павільйони, кіоски тощо; 

- випасати худобу, вигулювати тварин у не відведених  для цього місцях; 

- здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів, машин, 

механізмів у не відведених для цього місцях. 

Елементами благоустрою є: 

- покриття площ, вулиць, тротуарів відповідно до діючих норм і стандартів; 

- зелені насадження; 

- споруди системи збирання і вивезення відходів; 

- засоби зовнішнього освітлення; 



- обладнання дитячих, спортивних майданчиків; 

- малі архітектурні форми. 

        Управлінням житлово-комунального господарства у 2022 році на благоустрій 

громади освоєно 49,9 тис. грн., у 2023 році - 611 тис. грн. (заміна плит на 

пам’ятнику у парку ім. Донченка, ліквідація несанкціонованих звалищ, утримання 

елементів благоустрою лавочок, урн, ремонт поручнів), у 2024 році – 119,383 

(покриття у сквері Небесної Сотні). 

        Стерилізація безпритульних тварин є одним зі способів контролю 

чисельності безпритульних тварин. Прихильники цього методу вважають 

стерилізацію гуманною альтернативою приспанню і очікують, що популяції 

поступово зменшаться через природну смертність, а також через можливість 

передачі частини тварин у власність прихильників цієї ідеї. У поточному році 

укладено договір з ГО «Право на життя» на суму 49,900 тис. грн. на стерилізацію 

безпритульних тварин.   

Управлінням житлово-комунального господарства видано дозволи на порушення 

об’єктів благоустрою: 

- у 2022 році – 88 шт. 

- у 2023 році – 72 шт. 

- за п’ять місяців 2024 року – 42 шт. 

        На балансі комунального підприємства «Ритуалсервіс» знаходяться 10 

кладовищ загальною площею 51,97 га, які утримуються у належному санітарному 

стані. З міських кладовищ вивозиться сміття, проводиться видалення сухостійних і 

аварійних дерев, викошування, прибирання та очищення території від снігу. 

Виконується поточний ремонт об’єктів благоустрою на кладовищах. 

    З кожним роком збільшується кількість секторів під поховання на кладовищах 

по вул. Гайдая та кладовищі за межами с. Новаки, які потребують належного 

утримання. У 2023 році облаштовано щебеневим покриттям під’їздні шляхи на 

кладовищі за межами с.Новаки у кількості 2495 м2 та по вул. Гайдая у кількості 896 

м2. Утримується у належному стані 10 могил видатних діячів Лубенщини, а також 

могили полеглих захисників за незалежність і свободу України. 

У 2023 році упорядковано сквер героїв Небесної сотні, встановлено 

надмогильну споруду на території парку дитячого ім. О. Донченка з увічнення 

пам’яті відомих земляків-лубенців, які були поховані на колишньому цвинтарі на 

території парку. 

Виконаний поточний ремонт пам’ятників на території Лубенської ОТГ: 

- у 2022 році в кількості 48 шт; 

- у 2023 році в кількості 75 шт; 

-  за 5 місяців 2024 року в кількості 40 шт. 

      З 2022 по 2024 р. комунальним підприємством фірма «Конвалія» проведено 

роботи з благоустрою громади: 

- розчищення від порослі автошляхів М03-Лубни, С171331 - під'їзд до 

пам'ятника "Жертвам голодомору" в с. Мгар, О1713179 Лубни-Тишки-Ісківці 

(згідно Меморандуму про співпрацю з ДП "Агенство місцевих доріг Полтавської 

області) – всього площею 43 тис. м2; 

- створено нову патріотичну композицію «Символи України»  на площі Слави, 

проведено ремонт герба міста; 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%82%D1%83%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%96_%D1%82%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%B2%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%8F


- оновлено зелені насадження в Заводському парку (видалено аварійні та 

омелові дерева -  74 шт, обрізано вражені омелою гілки  – 157 шт. і висаджено нові 

– 273 шт.); 

- висаджено 101  кущ троянд в сквері 1000-ліття Лубен та в Центральному 

парку; 

- створено 30 м живої загорожі в парку ім. О. Донченка; 

- всього висаджено 1002 шт. дерев, 927 шт. чагарників;  

- проведено реконструкцію зеленої зони на вул. Монастирській: пониження та 

посів газону площею 250 м2, висадження кущів та багаторічних квітів; 

- проведено реконструкцію зеленої зони на території притулку для осіб, які 

постраждали від домашнього насильства: сплановано та посіяно газон, висаджено 

дерева, кущі та багаторічні квіти; 

- створено нові квітникові композиції в парку ім. О. Донченка, в сквері 1000-

ліття, в Центральному парку культури та відпочинку; 

- викошено 307 га газонів; 

- щороку висаджуються квітники з однорічників площею 1365 м2 з оновленим 

дизайном; 

- проводиться догляд за зеленими насадженнями (дерева– 1100 шт, кущі  -1310 

шт., жива загорожа – 2417 м, квітники  -2520 м2): полив, формування крон, 

стрижка, розчищення, прополювання, рихлення, підживлення, обробка від 

шкідників та ін.; 

- вирощено розсади квітів для потреб міста та громади – 255 тис. шт.; 

- на території Центрального парку та парку ім. О. Донченка висаджено 

екзотичні рослини гінкгобілоба та павловнії, які добре прижилися. 

Основні роботи КП «Чисте місто» з виконання програми «Організація та 

проведення санітарного очищення території Лубенської територіальної 

громади» - це санітарне прибирання вулиць, а саме: 

-   ручне прибирання проїжджої частини доріг, тротуарів, вулиць, ліквідація 

несанкціонованих сміттєзвалищ, зимове утримання тротуарів; 

-  систематичне утримання місць загального користування - 68000 м2;   

-   періодичне  прибирання узбіч доріг – 44,8 км; 

-    утримання тротуарів (прибирання, очищення від снігу, та посипання   

сумішшю)-60,0 км; 

-    очищення проїзної частини міста від піску, бруду, сміття  27000 м2; 

-   систематичне очищення урн для  сміття 145 шт.; 

-    утримання міського сміттєзвалища (6,4 га) у належному санітарному стані, 

вжиття протипожежних заходів та ліквідація наслідків пожеж спеціалізованими 

організаціями та установами.       

       За період 2022-2023 року на території Лубенської територіальної громади 

проведено благоустрій (ліквідовано) звалища в с. Вищий Булатець, Висачки, 

Вовчик (1), Березоточа , Литвяки. У 2024 проводяться роботи з благоустрою 

звалища біля с. Новаки та Войниха. 

       Лубенською комунальною рятувально-водолазною станцією систематично 

проводиться: прибирання території  «Центрального пляжу» - 3170 м², підводне 

очищення пляжу «Центральний» та зони відпочинку  «Водокачка» - 900 м², 

прибирання прибережної смуги із залученням громадськості - 5 км. 

     Для недопущення небезпечної ситуації у місті, КП «Лубни-водоканал» 

встановлено нових полімерних комплектів люків на оглядових колодязях 



водопостачання та водовідведення у кількості – 36 од. Підприємством своєчасно 

проводяться ремонтно-відновлювальні роботи для надання якісної послуги з 

водопостачання та водовідведення.  Підприємство забезпечено генераторами на час 

блекауту. 

Утримання та поточний ремонт доріг покладено на КП «Шляхрембуд», 

відповідно до Програми з утримання та ремонту доріг у м. Лубни на 2022-2024 

роки. Під час зимового  утримання доріг підприємство виконувало комплекс робіт, 

які проводились для забезпечення безперебійного та безпечного руху на 

автомобільних дорогах у зимовий період, що включають: очищення доріг від снігу, 

їх захист від снігових заносів, боротьбу з ожеледицею. 

У літній період проводились роботи по поточному ремонту та утриманню 

системи зливоприймання міста, асфальтобетонного покриття доріг та 

грейдеруванню доріг типу «біле шосе». 

За період 2022-2024 роки замінено 70 штук дерев’яних решіток колодязів 

системи зливоприймання міста на полімерні, очищено 871 колодязь системи зливо 

приймання та 1261 м.п. водовідвідних канав та лотків. 

За вказаний період також проведено поточний дрібний ремонт 

асфальтобетонного покриття площею 21870 м2, відповідно по роках: 2022 – 11142 

м2, 2023-8969 м2, 2024-1759 м2. 

За 2022-2024 роки проведено виправлення профілю щебеневих та ґрунтових 

доріг площею 432133м2, відповідно по роках: 2022 – 196473 м2, 2023-185720 м2, 

2024-49940 м2. 

В 2023 році підрядною організацією проведено роботи по фрезеруванню та 

улаштуванню вирівнюю чого шару асфальтобетонного покриття площею 1040 м2 

зокрема на вул. Кононівська – 710 м2 та вул.Індустріальна  - 330 м2 

Калайдинцівський старостинський округ: 

- проведено викошування бур’янів  працівниками  КП «Сяйво» у населених 

пунктах Калайдинці, Клепачі, Лушники, Халепці, Хитці. Це місця загального 

користування, зони відпочинку, закинуті  луки,  вулиці, узбіччя доріг, кладовища. 

Проведено викошування прилеглих територій закладів культури, медицини, освіти 

- працівниками закладів балансоутримувачів. Викошування прилеглих 

прибудинкових територій та дворів - власниками домоволодінь. Викошування 

територій, закріплених за підприємствами різних форм власності, - працівниками 

та власниками підприємств; 

- фарбування елементів благоустрою  не проводилося; 

- ремонт пам’ятників не проводився;  

- КП «Шляхрембуд» у с. Клепачі впорядковане одне несанкціоноване 

сміттєзвалище, КП «Сяйво» у  с. Калайдинці  - частково впорядковане;  

- «суботники» проводилися на території сіл: Калайдинці – 3 рази,  Клепачі – 2 

рази, Лушники – 2 рази, Халепці – 3 рази, Хитці – 2 рази; 

- ремонт дитячих майданчиків не проводився; 

- проведено прибирання кладовища у с. Халепці місцевими жителями 

(випилювання порослі дерев та чагарників, викошування трави). На кладовищах  у 

селах Калайдинці та  Клепачі працівниками КП «Сяйво» проведено випилювання 

та вирубку дерев і чагарників та ліквідацію стихійних сміттєзвалищ.  Проведено 

вапнування дерев у парковій зоні в с. Калайдинці  та елементів  стел на кладовищах 

у с. Калайдинці та Халепці; 

- КП «Шляхрембуд» проводилося грейдерування доріг у селах Калайдинці, 

Клепачі, Халепці; 



- проведено висадку дерев сосни європейської з комом землі у кількості 20 

штук, 20 саджанців  форзиції та 8 саджанців ялівцю. Також проведено озеленення 

клумб з квітами біля закладів культури, освіти, адмінбудинку, біля громадських 

зупинок, пам’ятників, братських могил  та біля монументальної композиції 

«Героям-захисникам» у с. Калайдинці. Посадковий матеріал було надано 

небайдужими місцевими жителями та КП «Конвалія»; 

- зараз тривають роботи з догляду за молодими деревами, висадженими  як 

цьогоріч так і в попередні роки (полив, прополка, підв’язування). Продовжуються 

роботи з викошування порослі трави, догляд за квітниками та висадка нових квітів 

у населених пунктах старостатинського округу. 

Вищебулатецький старостинський округ: 

- проведено косіння трави, бур’янів на території сіл у громадських місцях, 

парках, біля  криниці Т.Г. Шевченка, території установ, підприємств, організацій 

(школи, дитячі садки, адмінбудинки, СФГ, товариства тощо), узбіччя доріг, вулиць, 

вигонів, кладовищ, пам’ятних місць, автобусних зупинок – силами колективів 

підприємств, місцевими жителями, підсобного працівника (с. Ісківці, с. Пулинці). 

Техніка – КП «Сяйво», ТОВ «Колос Богодарівка», СФГ «Вітас і К», «Струмок». 

Всього скошено більше 13 га.; 

- фарбування (вапнування) бордюрів, бетонної основи парканів близько 490 

метрів в селах Ісківці, В.Булатець, Чуднівці працівником КП «Сяйво»; 

- поточний (косметичний) ремонт (шпаклювання, побілка) обеліска загиблим 

воїнам (цвинтар с. Чуднівці, силами мешканців села). Монументи загиблим воїнам 

у с. Н.Булатець, М. В’язівок перебувають у аварійному стані. - проведення 

ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ: кладовище с. Ісківці (СФГ Добробут), 

кладовища сіл Чуднівці, Н.Булатець, В.Булатець                             (КП «Сяйво»); 

- проведено 3 «суботники» на  кладовищах з вирубуванням порослі, косінням 

бур’янів (с. Ісківці, В.Булатець) та косметичним ремонтом обеліска загиблим 

воїнам (с. Чуднівці), 1 - благоустрою території культової споруди у              с. Н. 

Булатець – силами мешканців сіл; 1 «суботник» біля пам’ятника загиблим воїнам у 

парку с. Кононівка; 

- проведено облаштування елементів зони відпочинку біля сільського клубу – 

філії  с. Чуднівці, встановлення вхідного навісу (керівник закладу); 

- облаштувано зони відпочинку біля 3 торгівельних закладів с. В.Булатець 

(власники магазинів); 

- ремонт дитячих майданчиків не проводився; 

- висаджено розсаду квітів 1895 шт. на територіях освітніх закладів, закладів 

культури та адмінбудинків с. В.Булатець, с. Ісківці (спільно з                         КП 

«Конвалія»). 

Новаківський старостинський округ: 

- покіс бур’янів здійснено на вигонах по вулиці Щербаня, по вулиці 

Молодіжній та в центрі с. Новаки, на дитячому майданчику, в парку, на стадіоні, на 

кладовищах та біля пам’ятників в селах Новаки та Пишне, біля зупинок, обабіч 

доріг обох сіл; викошування бур’янів  підсобним робітником, трактором КП 

«Сяйво», під’їзд до села Новаки –компанією «Байєр»; 

- пофарбовано ігрове обладнання та альтанки на дитячому майданчику; 

- працівниками установ проведено благоустрій на прилеглих територіях в 

Новаківському ліцеї, дошкільному навчальному закладі, пункті здоров’я, будинку 

культури, біля магазинів; 



- проведено благоустрій на кладовищі: вигрібання, винесення та складання 

сміття, вирубування порослі дерев та кущів; 

- біля пам’ятників проводили прибирання, в с. Пишне поштукатурили і 

побілили; 

- побілено зупинку в с. Новаки; 

- проводиться вирубування порослі дерев та кущів біля доріг по селах, 

вигрібання покошеної трави; 

- висаджено квіти. 

Михнівський старостинський округ: 

- покіс бур’янів здійснено працівниками КП «Сяйво», які працюють на 

віддалених робочих місцях: с. Михнівці- територія кладовища, адмінбудинку, 

парку, 3 автобусних зупинок; с. Олександрівка – територія кладовища, парку, 

дитячого майданчика, автобусної зупинки; с. П’ятигірці - територія кладовища, 

автобусної зупинки, дитячого майданчика; с. Терни - територія кладовища, 

дитячого майданчика, пам’ятника; с. В’язівок - територія кладовища, дитячого 

майданчика, пам’ятника, 3 автобусних зупинок; с. Мацківці - територія кладовища, 

спортивного майданчика, парку «матері і дитини», адмінбудинку, гідро- парку, 

пам’ятника, 2 автобусних зупинок; с. Мацкова Лучка - територія кладовища, 

криниці, автобусної зупинки; 

- працівниками КП «Сяйво» пофарбовані елементи благоустрою, а саме: с. 

Михнівці - 2 автобусні зупинки, огорожа на кладовищі, постамент на кладовищі; с. 

П’ятигірці - автобусна зупика, огорожа громадського колодязя; 

с. В’язівок - 2 автобусні зупинки; с. Мацківці - автобусна зупика, огорожа на 

кладовищі, огорожа парку «матері і дитини»; с. Олександрівка - автобусна зупинка, 

огорожа парку, постамент на кладовищі; 

- косметичний ремонт пам’ятників було проведено в селах Михнівці,  

Олександрівка, Мацківці; 

- благоустрій несанкціонованих сміттєзвалищ було проведено в селах 

Мацківці, Олександрівка, П’ятигірці за допомогою СТОВ «Придніпровський 

край»; 

- проводились  «суботники» в селах Михнівці, Мацківці, Олександрівка, 

П’ятигірці спільно з працівниками освіти, культури, та місцевих жителів; 

- ремонт дитячого майданчика проведений в с. Олександрівка за допомоги 

місцевих жителів. 

- працівниками КП «Сяйво» проведено випилювання порослі: с. Михнівці -  

територія кладовища, на узбіччі доріг по вул. Підгірна, вул. Мальовнича;       с. 

Олександрівка - територія кладовища, на узбіччі доріг по вул. Садова,                 

вул. Шевченка;  с. П’ятигірці - територія кладовища;  с. В’язівок - на узбіччі дороги 

по вул. Дружби, території автобусних зупинок; с. Мацківці  - узбіччя дороги (в’їзд 

в село), територія колишньої ЗОШ, територія кладовища. 

Засульський старостинський округ: 

    - КП «Ритуалсервіс» проводило прибирання території Меморіального 

комплексу, Братських могил (2), пам’ятного знаку ліквідаторам аварії на ЧАЕС, 

Братської могили жертвам голокосту;  

- КП «Сяйво» проводило покіс трави, обпилювання та видалення дерев, 

вирубка порослі, також проводилося прибирання місць загального користування, 

проведено поточні ремонтні роботи та фарбування зупинок, дитячого майданчика 

(1); 



    - мешканцями с. Засулля проведено прибирання місця відпочинку біля води 

по вул. Героїв Чорнобиля та висаджено 10 дерев. 

Войнихівський старостинський округ: 

- здійснено  викошування  бур’янів  на території  сіл Войниха, Тернівщина, 

Шершнівка (КП «Сяйво» та  підсобні  робітники); 

- проведено  косметичний  ремонт  пам’ятника  в с. Шершнівка (фарбування), 

у решті  населених  пунктів  були проведені роботи по благоустрою  територій  

біля  пам’ятників (здійснено  покіс  бур’янів тощо); 

    - проведено  благоустрій  несанкціонованого  сміттєзвалища  на  території  

колишньої  ферми в с. Войниха (управління ЖКГ  виконавчого  комітету  

Лубенської міської ради); 

- здійснено  випилювання  аварійних  дерев   на   території    кладовища  в              

с. Войниха; 

    - проведено  благоустрій  територій  біля  установ  та  організацій  

(працівники  організацій, вивезення  сміття – КП «Сяйво»);  

    - на  території населених пунктів  неодноразово  проводились  «суботники», 

мешканці  старостинського округу  приймали участь  в  акції «Чисте довкілля»,  

постійно  проводяться  роботи  з  благоустрою  прибудинкових  територій  та  

територій  домогосподарств.    

Вовчицький старостинський округ: 

 - здійснено  викошування  бур’янів у населених пунктах старостинського 

округу (КП «Сяйво» та  підсобні  робітники) на громадських кладовищах, дитячих 

та спортивних майданчиках, у парках, скверах, на автобусних зупинках, в’їздах в 

села, місцях відпочинку людей та інше. Трактором КП «Сяйво»  викошено  

кладовище, стадіон, вигони, узбіччя  в  с. Вовчик; вигони, узбіччя, кладовище в с. 

Березоточа; у с. Вовчій Долині узбіччя,  вигін; у                    с. Суха Солониця - 

узбіччя. Також трактором викошені узбіччя між селами Вовчик-Березоточа-Суха 

Солониця; 

          - пофарбовано:  пам’ятні знаки «Жертвам голодомору 1932-1933 років, від 

нащадків» (с. Вовчик, с. Висачки); на громадському кладовищі - скульптура Божої 

матері  (с. Вовчик); пам’ятник «Воїна –визволителя»  (с. Вовчик); пам’ятник  

невідомому солдату (с. Березоточа); постаменти; лавки; стіл. Також пофарбовано 

лавки  і елементи  комплексів на дитячих майданчиках; 

 - відремонтовано: пам’ятник «Воїна-визволителя» в с. Вовчик                               

(поштукатурено та пофарбовано); пам’ятник невідомому солдату в                               

с. Березоточа (пофарбовано);  

 - ліквідовано  несанкціоноване сміттєзвалище поблизу річки Сула в                     

с. Березоточа підсобними працівниками та працівниками КП «Сяйво»; 

 - на території старостинського округу   проводилися «суботники» - 3 рази; 

 - ремонт дитячих майданчиків в селах Вовчик, Березоточа здійснювався  

працівниками старостинського округу, підсобними працівниками та мешканцями 

сіл; 

- отримано від КП «Конвалія» 1192 саджанці квітів  та висаджено в селах 

Вовчик і Березоточа біля адміністративних приміщень старостинського округу, 

СБК, дитячих садків, шкіл, пам’ятників.  

Тишківський старостинський округ: 

- на території старостинського округу проведено викошування  бур’янів - 3,6 

га  та вивезено 7 куб. м3 сміття (працівники КП «Сяйво»); 

    -  проведено 3 «суботники» та впорядковано 3 кладовища; 



    -  працівниками КП «Сяйво» висаджено 130 дерев на території с. Тишки; 

    - відремонтовано та пофарбовано 150 метрів паркану по вул. Степова                    

с. Тишки (працівники КП «Сяйво»). 

 Оріхівський старостинський округ: 

         - працівниками КП «Сяйво»на території старостинського округу проведено 

викошування бур’янів на 10 кладовищах,  у парках, скверах, біля адміністративних 

приміщень (об’єм виконаних робіт 9,5 га), пофарбовано паркани, дошки оголошень 

(об’єм виконаних робіт 25 кв.м.), відремонтовано пам’ятники (облицювання 2 шт.), 

проведено вапнування  дерев’яних парканів комунальної власності с. Березівка 

(560 п.м.), ліквідовано 6 стихійних сміттєзвалищ, посаджено – 40 дерев, 

облаштовано 3 клумби; 

          - мешканцями старостинського округу разом з  працівниками КП «Сяйво» 

проведено 6 «суботників» на кладовищах та здійснено очищення узбіччя доріг у 

населених пунктах від сміття, порослі та гілля. 

Литвяківський старостинський округ: 

         - працівниками старостинського округу та КП «Сяйво» проведено благоустрій 

кладовищ ( с. Литвяки, с. Покровське, с. Червоні Пологи, с. Снітин, с. Броварки, 

с.Хорошки, с. Ломаки); 

         - приведено у належний естетичний та санітарний стан пам’ятники та 

прилеглу до них  територію (пофарбовано лише окремі елементи на пам’ятниках) у 

селах: с. Литвяки, с. Покровське, с. Червоні Пологи, с. Снітин, с. Броварки, 

с.Хорошки, с.Ломаки, с.Снітине (працівники старостинського округу та               

КП «Сяйво»); 

         - працівниками старостинського округу та КП «Сяйво» здійснено благоустрій 

та озеленення території (обрізка дерев, висаджування  квітів); 

         - працівниками КП «Сяйво» проведено викошування близько 40 га території 

старостинського округу (вигони, узбіччя вулиць, стадіони та ін.); 

         - приведено до належного естетичного та санітарного стану дитячі  та 

спортивні майданчики у  старостинському окрузі (працівники старостинського 

округу та КП «Сяйво»), ремонт не проводився;    

         - неодноразово на території старостинського округу проводилися 

«суботники» із залученням працівників освіти, культури, торгівлі та мешканців 

населених пунктів з метою    приведення до належного естетичного та санітарного 

стану фасадів будинків, магазинів, зупинок громадського транспорту та очищення 

узбіччя доріг у населених пунктах від сміття, порослі та гілля. 

 Мгарський старостинський округ: 

- працівниками старостинського округу, закладів культури та КП «Сяйво» 

приведено в належний естетичний та санітарний стан пам’ятники (побілені) та 

прилеглу територію до них у селах Мгар, Луки, Вільшанка; 

- здійснено благоустрій території сіл (обрізка дерев, висаджування квітів) та 

кладовищ працівниками старостинського округу та КП «Сяйво»; 

-  приведено до належного санітарного стану дитячій майданчик в с. Мгар та 

спортивний майданчик в с. Вільшанка  (працівники старостинського округу та КП 

«Сяйво»); 

- проведено викошування трактором КП «Сяйво» узбіччя, на кладовищі та 

під’їзді до с. Мгар; 

- ліквідовано стихійні сміттєзвалища фізичними особами підприємцями. 

 

 



Разом з тим, порушуючи Правила, біля  закладів торгівлі не проводиться 

щоденне прибирання тротуарів, біля садибних ділянок громадяни часто 

продовжують проводити складування будівельних та інших матеріалів, складують 

органічні добрива, у ярах та балках створюються стихійні сміттєзвалища, на 

вулицях проводиться продаж промислових і продовольчих товарів у невизначених 

місцях, розклеюються оголошення на парканах, електричних опорах та деревах,   

проводиться спалювання сміття, листя, допускається заростання бур’янами 

закріплених територій, лісосмуг, інших територій загального користування, 

засмічуються побутовими відходами прибережні смуги по берегах рік та навколо 

водойм, допускаються порушення у сфері управління побутовими відходами. 

Такі порушення потребують усунення і недопущення їх повторення у 

майбутньому. 

 Контроль за станом благоустрою Лубенської територіальної громади та за 

дотриманням цих Правил покладається на Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області. 

      За порушення правил благоустрою порушники можуть притягуватись до 

адміністративної відповідальності, згідно ст. 152 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, (порушення державних стандартів, норм і правил 

у сфері благоустрою населених пунктів), що тягне за собою накладення штрафу у 

розмірі від 340 грн. до 1360 грн.  

    Робочі місця інспекторів відділу благоустрою Управління ЖКГ -  вакантні.  

    Відсутня інспекція з благоустрою населених пунктів, яка відповідно до статті   

40   Закону   України   "Про благоустрій населених   пунктів", створюється для 

здійснення контролю за станом благоустрою населених пунктів, визначення   

чисельності   інспекції з благоустрою населеного пункту із розрахунку:                         

1 інспектор на кожні 10 тис. мешканців населеного пункту (кількість мешканців 

Лубенської територіальної громади станом на 2020 рік становить 69 210 осіб).  

        Вищевикладені факти не дозволяють здійснювати контроль за Правилами 

благоустрою Лубенської територіальної громади належним чином. 

 

 

 

В.о. начальника Управління 

житлово-комунального господарства, 

начальник відділу благоустрою                Олександр ЯРЕМЕНКО 


